Ergebnis nach Ertragsteuern 6.971 -393 6.578

Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen nicht beherrschenden Anteils-
eignern -539 0 -539

Periodenergebnis 6.432 -393 6.039

Sonstiges Ergebnis 0 0 0

Gesamtergebnis 6.432 -393 6.039

vom Periodenergebnis zuzurechnen:

Nicht beherrschende Anteile 99 0 99

Aktionäre der Amadeus FiRe AG 6.333 -393 5.940

vom Gesamtergebnis zuzurechnen:

Nicht beherrschende Anteile 99 0 99

Aktionäre der Amadeus FiRe AG 6.333 -393 5.940

Unverwässertes/verwässertes Ergebnis je Aktie 2, 9 1,11 -0,07 1,04

* Gemäß IAS 8 wurden die Vorjahreswerte entsprechend angepasst; Erläuterung siehe Anhang Kapitel 8 / Geschäftsbericht 2022

30Amadeus FiRe AG  I  Halbjahresfinanzbericht 2023

Konzernzwischenlagebericht

Wirtschaftsbericht

Chancen und Risiken

Prognose

Konzernhalbjahresabschluss

Gesamtergebnisrechnung

Bilanz

Kapitalflussrechnung

Eigenkapitalveränderungsrechnung

Anhang zum Konzernhalbjahres-

abschluss

Weitere Informationen

Versicherung der gesetzlichen

Vertreter

Hinweise und zukunftsgerichtete

Aussagen

Kontakt und Finanzkalender

Konzern-Kapitalflussrechnung

Tsd. € Anhang-Nr. 1. HJ 2022
wie berichtet

Anpassung 1. HJ 2022
nach Anpassung

Periodenergebnis 17.424 -783 16.641

Zuzüglich des Ergebnisanteils von im Fremdkapital ausgewiesenen nicht beherrschenden Anteils-
eignern 833 0 833

Ertragsteuern 6 8.451 0 8.451

Finanzerträge -3 0 -3

Finanzaufwendungen 1.580 -391 1.189

Abschreibungen/Wertminderungen auf immaterielle Vermögenswerte, Sachanlagen und Nutzungs-
rechte 4 13.554 0 13.554

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen 41.839 -1.174 40.665

Nichtzahlungswirksame Transaktionen 414 0 414

Veränderungen im operativen Nettoumlaufvermögen

- Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Vermögenswerte -5.927 0 -5.927

- Übrige Vermögenswerte 165 0 165

- Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und Vertragsverbindlichkeiten 528 0 528

- Übrige Verbindlichkeiten -518 1.174 656

Gezahlte Zinsen -535 0 -535

Gezahlte Provisionen 0 0 0

Gezahlte Ertragsteuern -5.917 0 -5.917

Mittelzufluss aus betrieblicher Geschäftstätigkeit 30.049 0 30.049

Einzahlungen aus erhaltenen Zinsen 3 0 3

Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen 7 0 7

Auszahlungen aus dem Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen -3.624 0 -3.624

Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit -3.614 0 -3.614

Einzahlung aus der Aufnahme von Finanzkrediten 4.000 0 4.000

Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzkrediten -10.000 0 -10.000

Auszahlungen aus der Tilgung von Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen -9.578 0 -9.578

Zinszahlungen von Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen -315 0 -315

Auszahlungen an Anteilseigner -1.462 0 -1.462

An Aktionäre der Amadeus FiRe AG gezahlte Dividende 2 -17.383 0 -17.383

Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit -34.738 0 -34.738

Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestandes -8.303 0 -8.303

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums 11.587 0 11.587

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums (Konzern-
Bilanz) 3.284 0 3.284

* Gemäß IAS 8 wurden die Vorjahreswerte entsprechend angepasst; Erläuterung siehe Anhang Kapitel 8 / Geschäftsbericht 2022

31Amadeus FiRe AG  I  Halbjahresfinanzbericht 2023

Konzernzwischenlagebericht

Wirtschaftsbericht

Chancen und Risiken

Prognose

Konzernhalbjahresabschluss

Gesamtergebnisrechnung

Bilanz

Kapitalflussrechnung

Eigenkapitalveränderungsrechnung

Anhang zum Konzernhalbjahres-

abschluss

Weitere Informationen

Versicherung der gesetzlichen

Vertreter

Hinweise und zukunftsgerichtete

Aussagen

Kontakt und Finanzkalender

Konzern-Kapitalflussrechnung

Tsd. € Anhang-Nr. Q2 2022
wie berichtet

Anpassung Q2 2022 nach
Anpassung

Periodenergebnis 6.432 -392 6.040

Zuzüglich des Ergebnisanteils von im Fremdkapital ausgewiesenen nicht beherrschenden Anteils-
eignern 539 0 539

Ertragsteuern 6 3.574 0 3.574

Finanzerträge -1 0 -1

Finanzaufwendungen 873 -198 675

Abschreibungen/Wertminderungen auf immaterielle Vermögenswerte, Sachanlagen und Nutzungs-
rechte 4 6.741 0 6.741

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen 18.158 -590 17.568

Nichtzahlungswirksame Transaktionen 1.048 0 1.048

Veränderungen im operativen Nettoumlaufvermögen

- Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Vermögenswerte 586 0 586

- Übrige Vermögenswerte 1.158 0 1.158

- Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und Vertragsverbindlichkeiten 675 0 675

- Übrige Verbindlichkeiten -144 590 446

Gezahlte Zinsen -326 0 -326

Gezahlte Provisionen 0 0 0

Gezahlte Ertragsteuern -3.196 0 -3.196

Mittelzufluss aus betrieblicher Geschäftstätigkeit 17.959 0 17.959

Einzahlungen aus erhaltenen Zinsen 1 0 1

Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen 7 0 7

Auszahlungen aus dem Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen -1.908 0 -1.908

Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit -1.900 0 -1.900

Einzahlung aus der Aufnahme von Finanzkrediten 4.000 0 4.000

Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzkrediten -5.000 0 -5.000

Auszahlungen aus der Tilgung von Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen -5.245 0 -5.245

Zinszahlungen von Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen -163 0 -163

Auszahlungen an Anteilseigner -1.462 0 -1.462

An Aktionäre der Amadeus FiRe AG gezahlte Dividende 2 -17.383 0 -17.383

Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit -25.253 0 -25.253

Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestandes -9.194 0 -9.194

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums 12.478 0 12.478

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums (Konzern-
Bilanz) 3.284 0 3.284

* Gemäß IAS 8 wurden die Vorjahreswerte entsprechend angepasst; Erläuterung siehe Anhang Kapitel 8 / Geschäftsbericht 2022

32Amadeus FiRe AG  I  Halbjahresfinanzbericht 2023

Konzernzwischenlagebericht

Wirtschaftsbericht

Chancen und Risiken

Prognose

Konzernhalbjahresabschluss

Gesamtergebnisrechnung

Bilanz

Kapitalflussrechnung

Eigenkapitalveränderungsrechnung

Anhang zum Konzernhalbjahres-

abschluss

Weitere Informationen

Versicherung der gesetzlichen

Vertreter

Hinweise und zukunftsgerichtete

Aussagen

Kontakt und Finanzkalender

9 Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie ist aus dem den Aktionären der Amadeus FiRe AG zure-